Orat Deum extrema lassitudine cōfectus.

Qua ægrè tandem obtenta, prouolutus ad genua primò quidem immensas Deo gratias egit, quòd illum in sortem martyrum vocasset; Sed tu Domine, inquit, qui carnis nostræ infirmitatem nouisti, & in hanc horam vsque virtute tua ex alto corroborasti, & nunc tot ac tantis malis vntage me oppressum vides, mitte, quæso, angelum tuum qui me ab his angustijs eripiat, & martyris gloria coronatum ad te perducatur. Cum in hunc modum Deum oraret, vox è nube demissa, horribilo terrore astantium aures compleuit: Acathi est fortis. Hac voce attoniti carnifices: Ecquid, dicebant, est hoc? Nunquid & nubes vocem edunt? Nunquam rem tanta admiratione dignam audiuimus.

Cælitus cōsolatur.

uenus. Et hæc quidem illi. Alij verò qui eadem vinculorum miseria cum Acathio premebatur, fidei lumine illustrati, ad martyris se pedes abijciebant, supplicesque, vt Christianæ fidei doctrinam ipsis exponeret, rogabant.

Tunc martyr luculenta sanè oratione, ab ipso humani generis parente exorsus, & Adami lapsum, & Christi in terras aduentum exposuit, multosque à tenebris ac diaboli captiuitate, in libertatem Christi vindicauit. Postridè verò noctis tempore, ij qui ad Christi fidem recenter conuersi fuerant viderunt quosdam splendida veste indutos, & militari habitu ornatos cum Acathio non modò loquentes, sed & vulnera aqua feruenti ablentes, eumque ita curantes, vt altera luce ex multis plagis ne cicatrix quidem appareret. Insequenti verò die martyr in carcerem interio-rem coniectus, & iudicis iussu ferreis vinculis contractus. fuit simili angelorum obsequio recreatus; nam qui eodem in carcere vinceli tenebantur, viros alios angelico splendore coruscantes viderunt; qui martyrem & vinculis soluebant, & cibum potumque benignè offerebant.

Septimo verò die à quo Byzantium Præses venerat, Acathium sibi offerri præcipit; qui vultu hilari & angelico planè aspectu comparès, tanta Præsidem admiratione concussit, vt existimaret eum à militibus lautè ac genialiter habitum, esse. Quare Præses furore rabieque exardescens, asperis verbis in carceris custodem inuectus, quæ audacia hoc facinus contra mandatum perpetrasset, quæfuit. Cumque Antoninus scriba carceris, custodem purgare niteretur, Acathius Christi amore inflammatus: Mea, inquit, pugnan-  
 pp 3 gnandi

Multos ad  
 duct ad  
 Christum.

Angeli mar-  
 tyrem in car-  
 cere visitat.

nandi virtus è cælo est; Hanc enim quam vides corporis pulchritudinem, non carnales epulæ, quemadmodum tu existimas, sed Christus Iesus mihi suppeditavit, qui solo verbo seruos suos curare consuevit. At iudex ea martyris interpellatione offensus; Dentes eius, inquit, confringere vt sciat non nisi ad interrogata sibi respondendum esse. Et conuersus ad custodem: Quidnam, inquit, scelestissime respondes? Ad quæ Callus, (sic namque custos vocabatur:) Per tuam amplitudinem iuro, inquit, me, quæcunque iussisti fideliter executum fuisse: sed vidimus sapius milites quosdam Medis non absimiles, splendida veste ornatos vulnera eius curantes, & cibum potumque offerentes. Cumque ingressus carcerem nos illos examinare, & allatos cibos excutere velle, repente & illorum & cibariorum cõspectu priuatus fui, huncque solum ligno alligatum inueni.